[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2019                                  № 31
р.п. Петровское

Об утверждении «Плана мероприятий
по реализации Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года на территории сельского
поселения Петровское в 2019 – 2021 годах »

            Во исполнение Указа Президента РФ от 19.12.2012 г. № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2018 г. № 2985-р «О плане мероприятий по реализации в 2019 – 2021 гг. Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 г.», постановлением Правительства Ярославской области от 17.03.2017 г. № 209-п «О плане мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Ярославской области на 2017 – 2019 годы», администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории сельского поселения Петровское в 2019 – 2021 годах» согласно приложения.
2. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Петровское                                            А.Ю. Пестов

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                                 А.А.Самодуров

Заместитель главы – начальник отдела финансов,
экономики, муниципального  имущества                                     О.В. Ногинова

Начальник отдела бюджетного учета и
отчетности – главный бухгалтер                                                    С.Н. Рунова

Заместитель начальника отдела
по управлению делами по  юридическим вопросам                    Т.В. Скальская

Направить в:
- отдел по управлению делами
План мероприятий
по реализации Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года на территории сельского
поселения Петровское в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Документы,
подтверждающие
исполнение
мероприятия

	1. Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Участие  в обучающих  семинарах, совещаниях, круглых столах по вопросам реализации государственной национальной политики
	2019 - 2021
	Администрация сельского поселения Петровское
	Финансирование не предусмотрено
	Информационные справки

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1
	Проведение мониторинга:

	- социально-экономической обстановки и ситуации, складывающейся в национальных общинах/диаспорах, с целью своевременного выявления и пресечения фактов проявления расовой, этнической и религиозной дискриминации, экстремистских проявлений
	постоянно
	Отдел по управлению делами
	Финансирование не предусмотрено
	Информационные справки

	- обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, в том числе при приеме на работу
	постоянно
	Отдел по управлению делами
	Финансирование не предусмотрено
	Информационные справки

	- выявления ситуаций, способствующих повышению уровня социальной напряженности в обществе (событий, управленческих решений, законодательных инициатив)
	постоянно
	Отдел по управлению делами
	Финансирование не предусмотрено
	Информационные справки

	3. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	3.1
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
- Дню России;
- Дню народного единства;
	ежегодно
	Отдел по управлению делами
	средства, предусмотренные МП «Основные направления развития молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2017-2019 годах»
	Отчет о проведенных мероприятиях

	3.2
	Программа мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию, предупреждению экстремизма и терроризма
	2019 – 2021
	Отдел по управлению делами
МУ «Стадион»
ОКДН и ЗП
	средства, предусмотренные МП «Основные направления развития молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2017-2019 годах»
	Отчет о проведенных мероприятиях

image1.jpeg